vivi pro mortuis, si mortui non resurgunt, nec istis iuvantur?

Petes 7. Quid censendum de Baptismo Campanarum? Hunc ritum Ecclesiasticum reprehendunt Heretici tanquam superstitionis...

ARTICULUS VI.

Utrum tam pueris, quam adultis, Baptismus sit differendus?

Dico 1. (Ib. art. 3. o.) Infantes sunt quam primum baptizandi. Est (Ib.) communis, & sequitur ex dictis art. 1. & 2. hujus Diss. Si enim, ut illic probavimus, Baptismus in re sit...

Quanta vero debeat esse dilatio, ut sit peccatum mort. Id videtur iudicio prudentium estimandum ex circumstantiis, seu ex qualitate periculi, & cause gravitate.

Quanta vero debeat esse dilatio, ut sit peccatum mort. Id videtur iudicio prudentium estimandum ex circumstantiis, seu ex qualitate periculi, & cause gravitate.

Dices 1. S. Thom. in 4. d. 4. q. 3. art. 1. q. 1. dicit tantum, quod magis laudabile sit, quod pueri, quam citius poterunt, baptizentur...

Dices 2. Circumcisio non conferebatur nisi 8. die ergo similiter Baptismus. R. N. Cons. Disparitas est, quod circumcisio ante 8. diem potuisset adferre mortem infanti...

Baptismus re susceptum; nec timendum est, ne parum aque illi noceat.

Oppones iterum Tertull. & Greg. Naz. quorum primus existimavit, Baptismus esse differendum usque ad adultam ætatem, alter ad 3. annum.

Dico 2. Jure divino non est determinatum tempus, excepto mortis periculo, ultra quod si adultus differat Baptismus, peccet mortaliter.

Respondent, esse specialem rationem de hoc præcepto affirmativo; quia Baptismus est necessarius, ut quis fiat membrum Ecclesiæ, & capax aliorum Sacramentorum.

Respondent, esse specialem rationem de hoc præcepto affirmativo; quia Baptismus est necessarius, ut quis fiat membrum Ecclesiæ, & capax aliorum Sacramentorum.

Si tamen iterum urgeas, quod homo sufficienter instructus teneatur statim credere: ergo & statim profiteri fidem: consequenter statim suscipere Baptismus, qui est Sacramentum fidei.

Prob. 2. pars. Baptismus est a Deo institutus, & præceptus, ut per eum homo non solum remissionem peccatorum consequeretur, sed etiam ut aliquo signo visibili profiteretur Fidem, & Religionem Christianam.

Expedi tamen (Hic art. 3. o.) differre ad aliquod certum tempus, propter tria. 1. ad cautelam Ecclesiæ, ne decipiatur, Sacramentum sicut accedentibus conferens.

Tertia pars est in terminis (Ibid.) S. Thom. cit. in fine articuli: & patet, quia est transgredi Legem Ecclesiæ in re gravi.

Duo autem tempora, ut jam dixi, Ecclesia designavit baptizandis adultis, scilicet, festum Paschæ, & Pentecostes, cap. Duo

DIGRESSIO PRIMA HISTORICA

De veteri Catechumenatu.

Ad art. 6. præcedentis dissert.

Catechumenus est vox græca, idem significans, ac latine instructus viva voce in Catechismis; quia, qui aspirant ad Baptismum, instruebantur, & catechizabantur.

Varii Gradus, seu Ordines Catechumenatus.

Tres communiter numerantur, sed non uno modo explicantur. Quidam numerant Audientes, Genuflectentes, & Competentes, seu Electos; utrosque enim in eodem gradu collocant.

AUDIENTES erant, qui se offerentes ad Baptismum recipiebantur ab Episcopis inter Catechumenos, facto illis signo crucis in fronte, & in pluribus aliis partibus corporis.

COMPETENTES erant, qui urgente Baptismi desiderio instantè petebant ad illum admitti; undè Competentes a petendo dicitur, ut jam notavimus ex Isidoro.

ELECTI dicebantur, qui per Scrutinia reperti digni, recipiebant Symbolum, & admitebantur ad baptismum. Scrutinium autem erat de vita, & moribus Competentium, quod fiebat coram multitudinea, ut, si quis haberet aliquid opponendum, poneret.

Si querās, quanto tempore durabat Catechumenatus? R. variam in hoc fuisse Ecclesiæ disciplinam. Constat exemplo Cornelii, Eunucli Candacis Regiæ, trium & quinque milium una die baptizatorum, nascente Ecclesia, statim, præmissa fide, collatum fuisse baptismum.

Duo tempora 1. de consecr. d. 4. ex S. Leone: cap. Si quis autem, 1. a. ibid. ex cod. & cap. De Catechumenis 15. ibid. ex Conc. Gerundensi. Excipiuntur tamen ibid. esp. Catechumenis, & cap. Si quis, ii, qui de necessitate mortis, aegritudinis, persecutionis, & naufragii urgentur, qui quovis tempore poterant baptizari.

S. Thom. & post ipsum Soto censent, etiam exceptos fuisse, & potuisse quovis tempore baptizari, qui erant perfectè instructi, & dispositi: sicut, inquit, Auctor, Philippus statim baptizavit Eunuclum Candacis Regiæ, Petrus Cornelium, & tria milia hominum.

Sed difficultes est, quomodo Ecclesia possit suo præcepto adstringere Fideles, qui nondum ipsi subjiciuntur: cum juxta Apost. 1. Cor. 5. de his, qui foris sunt, nihil ad nos. R. id posse duplici modo, 1. indirecte.

Alio modo (In 4. d. 17. q. 3. art. 1. q. 1.) potest Ecclesia præscribere directe tempus Baptismi Infidelibus, quatenus petendo Baptismum se subjiciunt Ecclesiæ. Undè, sicut Ecclesia habet potestatem illis præcipiendi varias Baptismi ceremonias, ita & ejus tempus præscribere: non secus Judex arbitratore habet potestatem exercendi iudicium in eos, qui se illi subjecerunt, & eis præcipiendi, quæ sunt ad sententiam necessaria.

Dices: Baptismus tollit peccata præterita, & non futura. Undè, quanto magis Baptismus differatur, tanto plura peccata tollit: ergo præstat diù differre. R. (Hic art. 3. ad 3.) Quod Baptismus per gratiam, quam confert, non solum tollit peccata præterita, sed etiam impedit futura, ne fiant.

Petes, quæ fuerint cause, cur olim tot differrent suum Baptisma? R. plures fuisse. Quidam in animo habebant melius esse Baptismum differre, quam a gratia per ipsum collata excedere; & ideo ad eam ætatem differrebant, in qua minus effervescentes passionibus, & minor esset propensio ad peccatum.

Quidam differrebant, ne per Baptismum arctiori vivendi genere adstringerentur. Quidam, ut sine laboriosis penitentiarum operibus a peccatis omnibus, & peccatorum poenis per Baptismum in fine vite susceptum abluerentur. Quidam et contra ex humilitate, & ut matris per diuturniora pietatis exercitia se ad illum disponerent.